
01.11.2025 № 10-П-2172

Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.6.10 пункта 6.6. Положения
о Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, утвержденного постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года
№ 486-п, в целях обеспечения подготовки к организации проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, единого
государственного экзамена, иных процедур оценки качества образования
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2025/2026 учебном
году, дополнительном периоде 2026 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожную карту)
по подготовке к организации проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования, единого государственного экзамена, иных

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по подготовке
к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, иных

процедур оценки качества образования в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре в 2025/2026 учебном году,

дополнительном периоде 2026 года



2

процедур оценки качества образования в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре в 2025/2026 учебном году, дополнительном периоде
2026 года (далее – дорожная карта).

2. Отделу адаптированных образовательных программ и итоговой
аттестации Управления общего образования Департамента образования
и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
(далее – Департамент), автономному учреждению дополнительного
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Институт развития образования», руководителям
государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, находящихся в ведении Департамента
(Б.Г. Мамбетов, Л.В. Максимова, Н.В. Свайкина, А.В. Жуков,
О.В. Елфимова, С.Ю. Платонова, О.В. Петрова, Г.К. Хидирлясов,
И.И. Старостина), обеспечить исполнение дорожной карты, в части
касающейся.

3. Рекомендовать руководителям структурных подразделений
исполнительно-распорядительных органов городских округов,
муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа
– Югры, курирующим вопросы образования, бюджетного
профессионального образовательного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств
для одарённых детей Севера» (А.В. Тарасов), автономного
профессионального образовательного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийского
резерва» (К.А. Васильев), бюджетного профессионального
образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа
– Югры «Сургутский колледж русской культуры им. А.С. Знаменского»
(Е.А. Мишина) (далее – государственная образовательная организация
автономного округа):

3.1. Обеспечить исполнение дорожной карты, утвержденной пунктом
1 настоящего приказа, в части касающейся.

3.2. Утвердить муниципальный план мероприятий (план
мероприятий государственной образовательной организации автономного
округа) (дорожную карту), содержащую мероприятия по подготовке



3

и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, единого
государственного экзамена, иных процедур оценки качества образования,
включая мероприятия по реализации дорожной карты, утвержденной
пунктом 1 настоящего приказа.

4. Административно-ресурсному отделу Административного
управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

И.о. директора
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00E6FF9A4B1DEA35A9FD905EF861F1465CВладелец Аубакиров Тимур ЕрмековичДействителен с 15.10.2025 по 08.01.2027

Т.Е. Аубакиров


